
جهان

 در جلسه فوق‌العاده شورای اجرایی سازمان
 منع سلاح‌های شیمیایی اعلام شد

 تأکید ایران بر وجود ابهام 
 در گزارش هیأت حقیقت‌یاب 

در ارتباط با حادثه خان شیخون
جلسه فوق‌العاده شورای اجرایی سازمان منع 
ساح‌های شیمیایی )OPCW(  درباره سوریه 
برای بررسی گزارش هیأت حقیقت‌یاب این سازمان 
 پیرامون کاربرد سلاح‌های شیمیایی در منطقه
 خان شیخون و ام حوش برگزار شد. به گزارش ایسنا، 
هیأت نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در لاهه در 
این جلسه تأکید کرد: گزارش هیأت حقیقت‌یاب در 
ارتباط با حادثه خان شیخون سوریه دارای ابهاماتی 
در زمینه منابع، نحوه دریافت اطلاعات،  نمونه‌برداری 
و عدم انجام بازرسی از محل حادثه است و امیدواریم 
 ابهامات این گزارش با همکاری دولت سوریه 

برطرف شود. 
باوجود این‌که دولت سوریه از ابتدای این حادثه 
اعلام کرده که آماده است همکاری کاملی را با 
دبیرخانه فنی سازمان منع گسترش سلاح‌های 
شیمیایی به منظور اعزام کمیته حقیقت‌یاب به 
خان شیخون و پایگاه هوایی الشعیرات و جمع‌آوری 
اطلاعات انجام دهد، اما متاسفانه برخی کشورها از 
اعزام هیأت جلوگیری کردند و از منابع و نمونه‌های 

غیرمستقیم  استفاده شد. 
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران معتقد است 
تمامی کشورهای عضو کنوانسیون سلاح‌های 
شیمیایی، سازمان منع ساح‌های شیمیایی را 
به‌عنوان تنها نهاد تعیین‌کننده کاربرد سلاح‌های 
شیمیایی پذیرفته‌اند. با این وجود در تاریخ ٦ آوریل 
٢٠١٧ یکی از کشورهای عضو به بهانه کاربرد 
سلاح‌های شیمیایی به سوریه حمله کرده که 
این اقدام به منزله نادیده گرفتن و زیر سوال بردن 
مشروعیت و جایگاه این سازمان بوده و مغایر با کلیه 

قواعد حقوق بین‌الملل محسوب می‌شود. 

جلال طالبانی به تهران سفر می‌کند
برخی منابع عراقی اعام کردند که 
رئیس‌جمهوری سابق عراق هفته آینده به تهران 
سفر می‌کند. به گزارش ایسنا، جلال طالبانی، 
رئیس‌جمهوری سابق عراق و دبیرکل اتحادیه میهنی 
کردستان عراق هفته آینده به تهران سفر می‌کند. در 
بیانیه‌ای که دبیرخانه این اتحادیه منتشر کرده، آمده 
است: جلال طالبانی، رئیس‌جمهوری سابق عراق در 
سفری چند روزه هفته آینده از سلیمانیه راهی تهران 
خواهد شد. در این بیانیه همچنین آمده است: این 
سفر دوستانه و به دعوت جمهوری اسلامی ایران و از 

پیش برنامه‌ریزی شده است. 
از سویی دیگر، ناظم دباغ، نماینده اقلیم کردستان 
در تهران در گفت‌وگو با شبکه روو داو گفت: از این 
سفر اطلاع خاصی ندارم. در نشست مسعود بارزانی، 
رئیس اقلیم کردستان عراق با دیگر احزاب کُرد 
مقرر شد که در 25 سپتامبر اقلیم کردستان عراق 
همه‌پرسی استقلال و جدایی از عراق را برگزار 
کند. بیشتر کشورهای همسایه ازجمله جمهوری 
اسامی ایران و ترکیه مخالف این همه‌پرسی 

هستند. 

 جلسه کمیسیون امنیت ملی
 با خانواده ۴ دیپلمات ربوده‌شده

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس هفته جاری میزبان خانواده‌های 
دیپلمات‌های ربوده شده ایرانی خواهد بود 
 و همچنین جلسه مشترکی با وزیر خارجه 

برگزار  می‌کند. 
کمال دهقانی، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با 
ایسنا   اظهار کرد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس جلسات مرتب و دوره‌ای با وزارت 
خارجه برگزار می‌کند و در همین راستا قرار بود 
در ایام ماه مبارک رمضان جلسه‌ای به صرف 
افطار برگزار شود که به دلیل تداخل برنامه‌ها این 
جلسه به تعویق افتاد. وی افزود: با توجه به تعویق 
این جلسه، آقای ظریف سه‌شنبه هفته جاری 
)۲۰ تیر( اعضای کمیسیون امنیت ملی را برای 
برگزاری نشست مشترک در محل وزارت خارجه 
دعوت کرده است تا پیرامون مسائل مرتبط بحث 
و تبادل‌نظر صورت گیرد. حسین نقوی‌حسینی، 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی نیز گفت: این 
کمیسیون هر ‌سال در سالگرد ربوده شدن چهار 
دیپلمات ایرانی در لبنان از خانواده‌های آنها دعوت 
می‌کند تا ضمن گرامیداشت یاد و خاطره آنها 
آخرین اطلاعات، اسناد و مدارک درباره مشخص 
شدن سرنوشت این دیپلمات‌ها را مورد بررسی 

قرار دهد. 

نماینده ایران در سازمان ملل: 

 حمله تروریستی تهران
 در دیرالزور طراحی شد

نماینده ایران در سازمان ملل گفت: ایران در مهار 
تروریست‌ها موفق عمل کرده اما برای نابودی این 
پدیده شوم به همکاری واقعی بین‌المللی نیاز داریم. 

غلامعلی خوشرو علت اصلی را که گروه تروریستی 
داعش در ایران عملیات نکرد، ناتوانی این گروه 
دانست و تأکید کرد: ایران از ساختاری هماهنگ 
برخوردار است و نیروهای اطلاعاتی و امنیتی کشور 
موفق شدند داعش را نابود کنند. وی گفت: رویدادی 
که در تهران اتفاق افتاد خارج از ایران و در دیرالزور 
)سوریه( طراحی شده بود اما به‌هرحال، رویداد تهران 
اقدام تروریستی کورکورانه‌ای بود که خیلی اهمیت 

نداشت و بلافاصله هم تلافی شد. 
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شهروند| یک روز پس از دیدار دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا با ولادیمیر پوتین همتای 
روسی‌‌اش در حاشیه اجلاس G20، رسانه‌های جهان 

برخی جزییات این دیدار تاریخی را فاش کردند.
دیدار ترامپ و پوتین درحالی انجام شد که این روزها 
دونالد ترامپ به خاطر دخالت‌های روسیه در انتخابات 
آمریکا و روابط برخی از اعضای دولتش با مقامات روسی 
تحت فشار قرار دارد. البته رئیس‌جمهوری آمریکا گفته 
 است که دیدارش با ولادیمیر پوتین »فوق‌العاده«

 بوده است. 
روزنامه ایندیپندنت نیز گزارش داده است که 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در حاشیه 
نشست گروه ۲۰ در‌ هامبورگ پیش از آغاز دیدار 
خصوصی با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و 
درحالی‌که خبرنگاران درحال عکاسی از آنها بودند، به 
سمت ترامپ متمایل شد و با اشاره به خبرنگاران حاضر، 
به شوخی از او پرسید: »اینها هستند که شما را اذیت 
می‌کنند؟!« ترامپ هم در پاسخ گفت: »بله، خودشان 

هستند. حق با شماست!«
رئیس‌جمهوری آمریکا مکررا رسانه‌های خبری را به 
گزارش اخبار غلط از دولتش متهم و به آنها به‌عنوان 
»رسانه‌های جعلی« و »دشمن مردم آمریکا« اشاره 
می‌کند. این قبیل اظهار نظرها عموما با اعتراض 
خبرنگارانی مواجه شده است که بسیاری از ‌آنها به 
سابقه نه‌چندان درخشان نظام پوتین در برخورد با 
رسانه‌ها اشاره دارند. طبق گزارش کمیته حفاظت 
از روزنامه‌نگاران، دست‌کم ۶۰ روزنامه‌نگار از‌ سال 
۱۹۹۳ در روسیه کشته شده‌اند. اکثر این خبرنگاران 
موضوعاتی مانند سیاست، فساد و جنگ را پیگیری 
می‌کردند. رئیس‌جمهوری آمریکا هم شخصا به 
اقدامات تلافی‌جویانه علیه روزنامه‌نگاران آن هم به 
شیوه‌ای بسیار خشونت‌آمیز معروف است. او هفته 
گذشته فیلمی مونتاژ شده از کتک‌زدن فردی با 
سر سی‌ان‌ان در توییتر منتشر کرد. همچنین یک 
روزنامه‌نگار زن را »دیوانه« و »احمق« خطاب کرد. او 
ظاهرا همچنین پیشنهاد زندانی کردن روزنامه‌نگارانی 
 را مطرح کرده که دست به افشای اطلاعات

 محرمانه می‌زنند.
جدای از اینها، ترامپ و پوتین درباره روابط دو‌جانبه 
نیز با یکدیگر گفت‌وگو کرده‌اند. رکس تیلرسون، وزیر 
امور خارجه آمریکا گفته است که دیدار پوتین و ترامپ 
بیش از دو ساعت و نیم به طول انجامیده و حتی ملانیا، 
همسر دونالد ترامپ نیز نتوانسته است مانع از ادامه 

یافتن این دیدار شود. 
وزیر امور خارجه آمریکا درباره طولانی شدن دیدار 
دوجانبه رهبران روسیه و آمریکا گفت: حتی بانوی اول 
آمریکا هم نتوانست مانع ادامه این دیدار شود. رکس 
تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا درباره طولانی شدن 
دیدار دوجانبه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا با 
ولادیمیر پوتین، همتای روسی‌اش در حاشیه نشست 
گروه ۲۰ در ‌هامبورگ گفت که وی چندین‌بار به 
رئیس‌جمهوری آمریکا هنگام دیدار با رئیس‌جمهوری 
روسیه زمان را یادآوری کرده است. اما این دیدار 
 نزدیک به دو برابر بیش از آنچه برنامه‌ریزی شده بود

 به طول انجامید.
تیلرسون اضافه کرد: هر دو طرف سریعا ارتباط برقرار 
و درباره موضوعات مختلف گفت‌وگو کردند. وزیر امور 

خارجه آمریکا افزود: چندین‌بار من به رئیس‌جمهوری 
زمان را یادآوری کردم و گفتم که مردم پشت در 
ایستاده‌اند. حتی بانوی اول آمریکا به داخل آمد اما 

نتوانست مانع ادامه مذاکرات آنها شود.
درباره محتوای این دیدار، گزارش‌های ضد و نقیضی 
منتشر شده است. مقامات آمریکایی می‌گویند که 
ترامپ در ابتدای دیدار از پوتین به دلیل دخالت روسیه 
در انتخابات آمریکا انتقادات سختی کرده است و 
در مقابل پوتین نیز از ترامپ برای اثبات مدعایش 

درخواست مدرک کرده است!
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه می‌گوید 
که ترامپ تضمین‌های پوتین درباره این‌که مسکو در 
انتخابات ریاست‌جمهوری ‌سال 2016 آمریکا مداخله 
نکرده را پذیرفته است. این درحالی است که این 
حرف با چیزی که رکس تیلرسون درباره این دیدار و 

گفت‌وگوی ترامپ و پوتین ارایه کرده تناقض دارد.
لاوروف در پاسخ به سوالی درباره این تناقض 
روایت‌ها به شوخی گفت: به لاوروف اعتماد کنید. 
من برای تیلرسون کار نمی‌کنم. ترامپ از پاسخ دقیق 
به سوالی درباره لحن و دیگر عناوین مورد بحث از 
سوی دو رئیس‌جمهوری در دیدارشان اکراه داشت. 
ترامپ اظهار کرده که معتقد است روسیه ممکن 
است ایمیل‌های کمیته ملی حزب دموکرات آمریکا و 
کارمندان هیلاری کلینتون، رقیب انتخاباتی سابقش 
را هک کرده باشد اما کشورهای دیگر هم در این هک 

دست داشته‌اند.
شاید همین تضاد در اظهارات بوده است که یکی 
از نمایندگان دموکرات کنگره آمریکا را بر آن داشت 
تا خواستار انتشار جزییات این دیدار شود. اریک 
اسالووال، نماینده دموکرات آمریکایی از ایالت کالیفرنیا 

از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا خواست 
درباره گزارش‌های ضد و نقیض درخصوص دیدارش 
با رئیس‌جمهوری روسیه در جریان اجلاس گروه 20 

شفاف‌سازی کند.
این نماینده دموکرات کنگره آمریکا درباره تضمینی 
که پوتین درباره عدم دخالت روسیه در انتخابات 
آمریکا داده است، گفت: »اگر درست باشد که 
رئیس‌جمهوری اظهارات پوتین را پذیرفته است، ما 
باید از آن آگاه شویم. اما تا جایی که می‌دانم، سکوت 
رئیس‌جمهوری همه آنچه را لازم است بدانیم، 
توضیح می‌دهد و روایت روسیه تنها روایتی است که 
اکنون مطرح است.« وی همچنین گفت: »هنوز برای 
انکار آنچه وزیر امور خارجه گفته است، فرصت وجود 
 دارد و توپ اکنون در زمین رئیس‌جمهوری است.« 
ولادیمیر پوتین پس از پایان دیدار دو ساعته با ترامپ 
و در آغاز دیدار دوجانبه با شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن، 
افزود: گفت‌وگویی بسیار طولانی با رئیس‌جمهوری 
آمریکا داشتم و مسائل مختلفی مانند اوکراین، سوریه 
و سایر مشکلات و برخی مسائل دوجانبه مطرح شد. 
پوتین افزود: ما بار دیگر به موضوع‌های مبارزه با 
تروریسم و امنیت سایبری نیز بازگشتیم و درباره این 

مسائل گفت‌وگو کردیم.
به‌هرحال اگرچه دیدار پوتین و ترامپ در روز 
جمعه، نشست سران G20 را زیر سایه خود برده بود، 
اما روز گذشته این نشست بار دیگر به فضای عادی 
خود بازگشت. سران کشورهای عضو گروه 20 در 
روز نخست گردهمایی خود در ‌هامبورگ با افزایش 
تلاش‌ها برای مبارزه با تأمین مالی گروه‌های افراطی 
توافق و با صدور بیانیه مشترکی تأمین مالی تروریسم 
را محکوم کردند. با این حال برخی اختلافات بر روز 

نخست نشست سایه افکنده بود. کشورهای عضو گروه 
20 همچنین خواستار آن شدند که از اقدامات »گروه 
ویژه اقدام مالی« )FATF( که یک سازمان بین‌المللی 
با ۳۷ عضو است، در مقابله با تأمین ‌مالی تروریست‌ها 
حمایت شود. در این بیانیه آمده است: ما از تمام 
کشورهای عضو می‌خواهیم تا اطمینان حاصل کنند 
که FATF تمام منابع و حمایت لازم را در اختیار دارد 
تا به وظایفش به صورت موثر عمل کند. نباید هیچ 
»فضای امنی« برای تأمین مالی اقدامات تروریست‌ها 

در هیچ جای جهان وجود داشته باشد.
از سوی دیگر، رشد تنش‌ها میان ایالات متحده 
آمریکا و سایر کشورها بر سر مسائل تجاری و 
تغییرات آب و هوایی، نشست امسال گروه ۲۰ را که 
از دیرباز رویدادی بدون اتفاق در تقویم دیپلماتیک 
بوده است، به یکی از طوفانی‌ترین تحولات در تاریخ 
این نشست‌ها تبدیل کرده است. نشست دو روزه 
رهبران گروه 20 اقتصاد بزرگ جهان روز جمعه در 
شهر بندری‌ هامبورگ آغاز شد و تروریسم، تغییرات 
 آب‌وهوایی و تجارت آزاد موضوع‌های اصلی مورد بحث 

رهبران است.
در بخش دیگری از بیانیه مشترک سران گروه ۲۰ 
آمده است: ما برای ارتقای ساختار اطلاعات بین‌المللی 
موجود در زمینه امنیت، سفر و مهاجرت ازجمله 
اینترپل و تضمین تعادل لازم میان امنیت و جنبه‌های 
حفاظت داده، تلاش می‌کنیم. ما خصوصا تمام اعضا را 
به استفاده کامل از مکانیزم‌های تبادل اطلاعات مرتبط 
خصوصا عملکردهای تبادل اطلاعاتی اینترپل ترغیب 
می‌کنیم. همچنین از آژانس‌های مرزی درخواست 
می‌شود در راستای تقویت همکاری در زمینه 

شناسایی سفرهایی با اهداف تروریستی تلاش کنند. 

پس از گذشت یک روز مطرح می‌شود اخبار    دیپلماسی

گزارش‌های ضد و نقیض از محتوای دیدار پوتین و ترامپ

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی قطعنامه اخیر یونسکو 
درباره درج بخش قدیمی شهر الخلیل در لیست میراث 
جهانی در معرض خطر را »جنون‌آمیز« توصیف کرده 
و دستور کاهش بودجه حمایتی این رژیم از یونسکو تا 

مبلغ یک‌میلیون دلار را داد. 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
قطعنامه یونسکو درباره درج نام بخش قدیمی شهر 
الخلیل و حرم ابراهیمی به لیست میراث جهانی در 

خطر را جنون‌آمیز خواند. 
نتانیاهو گفت: این‌بار به این نتیجه رسیدند که غار 
البطارکة )حرم ابراهیمی( مکانی تاریخی فلسطینی 
است و این به معنای آن است که این مکان، مکان 
متعلق به یهودیان نبوده و در معرض خطر است. دفتر 
نتانیاهو پس از این اعلام کرد که نخست‌وزیر این رژیم 

دستور کاهش حمایت مالی اسراییل از یونسکو تا مبلغ 
یک‌میلیون دلار و استفاده از این مبلغ برای ساخت 
موزه »میراث یهودی« در شهرک »کریات اربع« و نیز 
دیگر پروژه‌های مربوط به میراث یهودی در الخلیل را 
داده است. رژیم صهیونیستی اعلام کرد که پس از اقدام 
یونسکو در درج بخش قدیمی الخلیل و حرم ابراهیمی 
به لیست میراث جهانی در معرض خطر، همکاری‌های 
خود را با این سازمان متوقف می‌کند. در این راستا 
نفتالی بنت، وزیر آموزش این رژیم در مصاحبه‌ای 
مطبوعاتی گفت: به‌عنوان رئیس کمیته اسراییل برای 

همکاری با یونسکو اعلام می‌کنم تا زمانی که یونسکو 
به نقش‌آفرینی خود به‌عنوان یک ابزار سیاسی برای 
مقابله با ما پایان ندهد، هرگز همکاری‌های خود را با این 
سازمان از سر نخواهیم گرفت. نفتالی بنت افزود: »هر 
زمان که یونسکو به رویکرد حرفه‌ای خود بازگشت، 
همکاری‌هایمان را با این سازمان از سرخواهیم 
گرفت.«در مقابل ریاض المالکی، وزیر خارجه فلسطین 
با استقبال از نتایج رأی‌گیری یونسکو گفت: این 
رأی‌گیری موفقیتی دیپلماتیک برای فلسطین در 
مقابل فشارهای اسراییل و آمریکا علیه کشورهای عضو 

و اشاعه دروغ و شایعات از سوی آنهاست. 
مالکی افزود: این رأی یونسکو شکست و سقوطی 
صاعقه‌وار برای اسراییل و هم‌پیمانانش در برابر تاریخ 
و اصالت الخلیل فلسطین به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین 
شهرهای مسکونی جهان است که فلسطینی‌ها از 

بیش از ۴هزار‌سال پیش از میلاد در آن ساکن بودند. 
وزیر خارجه فلسطین ادامه داد: با وجود تلاش‌های 
بسیار اسراییل و اشاعه دروغ‌ها و تحریف واقعیت‌ها 
درباره فلسطین جهان حق ما را در مالکیت الخلیل و 
حرم ابراهیمی و درج آن در لیست میراث جهانی به 
رسمیت می‌شناسد. وی در پایان تأکید کرد: اقدام 
اسراییل در اشغال سرزمین ما به هیچ شکلی به این 
رژیم برای کنترل بر هیچ‌یک از اراضی ما مشروعیت 

و قدرت نمی‌دهد. 

پس از درج الخلیل فلسطین در فهرست میراث جهانی 

نتانیاهو: اقدام یونسکو جنون‌آمیز است

اخبار  جهان

 قطر مجددا  اتهامات عربستان
 و متحدانش را رد کرد

وزارت خارجه قطر در نخستین واکنش علنی به 
بیانیه عربستان و متحدانش بار دیگر اتهامات وارده 
به این کشور درباره حمایت از تروریسم را بی‌اساس 
خواند. به گزارش رویترز، در این بیانیه دولت قطر 
نسبت به اتهامات و ادعاهای عربستان، مصر، امارات 
و بحرین درباره دوحه ابراز تأسف و تأکید کرد که این 
کشور دايما مواضعی در محکومیت تروریسم اتخاذ 
کرده است. مصر، عربستان، امارات و بحرین روز 
پنجشنبه اعلام کردند که دوحه به خاطر ارتباطش 
با گروه‌های تروریستی خواسته‌های آنها را رد کرده 
و این چهار کشور تدابیر جدیدی را علیه قطر اتخاذ 
خواهند کرد. بیانیه مشترک چهار کشور عربستان،‌ 
مصر، امارات و بحرین که توسط رسانه‌های رسمی 
منتشر شد بر این مسأله تأکید داشت که کشورهای 
عربی به دنبال تدابیر سیاسی، اقتصادی و قضائی 
جدیدی علیه دوحه هستند. خبرگزاری قطر به نقل 
از یک منبع در وزارت خارجه این کشور اعلام کرد 
که موضع دوحه نسبت به تروریسم ثابت و مشخص 
است. دوحه به ‌طور کامل با همه اشکال تروریسم 

مخالف است. 

حمله جنگنده‌های سوری به مواضع 
شورشیان در ارتفاعات عرسال

جنگنده‌های ارتش سوریه دیروز حملاتی علیه 
مواضع گروه‌های تروریستی در ارتفاعات عرسال 
انجام دادند. به گزارش ایسنا ارتفاعات عرسال در 
مرز میان لبنان و سوریه از زمان آغاز بحران سوریه 
به مأمنی برای شورشیان سوری تبدیل شده است 
و حزب‌الله لبنان و ارتش سوریه تاکنون بارها در این 
منطقه دست به عملیات زده‌اند. النشره مشخص 
نکرده که آیا جنگنده‌های سوری برای حمله به 
پایگاه‌های شورشیان در عرسال وارد حریم هوایی 
لبنان شده‌اند یا خیر. جنگنده‌های سوری تاکنون از 
انجام چنین اقدامی که می‌تواند به تنش‌ها در لبنان 

دامن بزند، خودداری کرده‌اند. 

 کویت دوشنبه میزبان نشست
 بین‌المللی درباره قطر

گفته می‌شود کویت روز دوشنبه میزبان نشست 
بین‌المللی درباره بحران قطر است؛ در حالی ‌که 
ورود وزیر خارجه انگلیس به خاورمیانه احتمال این 
نشست را پررنگ‌تر می‌کند. بوریس جانسون، وزیر 
امور خارجه انگلیس با هدف دیدار با مقام‌های امارات، 
عربستان و قطر برای کاهش تنش میان کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس روز جمعه وارد ریاض شد. وی 
قرار است به کویت نیز سفر کرده و با مقامات این 
کشور دیدار کند اما موعد دقیق این دیدارها مشخص 
نیست. این در حالی است که وزارت خارجه آمریکا 
روز جمعه اعلام کرد، رکس تیلرسون، وزیر امور 
خارجه آمریکا در ماموریتی مشابه روز دوشنبه به 
کویت می‌رود. با این اوصاف احمد جارالله، سردبیر 
روزنامه السیاسه کویت فاش کرد، نشست وزیران 
خارجه آمریکا، آلمان، انگلیس و دیگر کشورهای 
اروپایی روز دوشنبه در کویت با هدف تدوین نقشه 
راهی برای مسأله قطر تحت نظارت بین‌المللی است. 
این در حالی است که مقامات رسمی کویت هنوز 
خبری درباره این نشست منتشر نکرده‌اند اما شواهد 

امر نشان می‌دهد چنین نشستی وجود دارد. 

وزیر دفاع انگلیس: 

 تا بررسی گزینه نظامی علیه کره‌شمالی 
فاصله زیادی داریم

مایکل فالون، وزیر دفاع انگلیس گفت هنوز تا 
در نظر گرفتن گزینه‌های نظامی علیه کره‌شمالی 
»فاصله‌ای زیاد« داریم. به گزارش رویترز، مایکل 
فالون، بعد از دیدار با جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا 
و در یک سخنرانی در اندیشکده‌ای در واشنگتن، در 
پاسخ به این‌که آیا کشورهای همپیمان در ناتو از آمریکا 
در بازدارندگی در برابر برنامه تسلیحاتی کره‌شمالی 
حمایت خواهند کرد، گفت: در درجه اول ما هنوز 
فاصله‌ای طولانی با بررسی گزینه‌های نظامی درباره 
کره‌شمالی داریم. وی با اشاره به تقویت اجرای تحریم‌ها 
علیه کره‌شمالی گفت: این تهدید تنها علیه کشور 
آمریکا نیست و نباید هم انتظار داشت که فقط آمریکا 
با اتکا به خودش با این تهدید تعامل کند؛ این یک 
تهدید علیه جامعه بین‌المللی است. این در حالی است 
که جیمز ماتیس پیش از دیدار با فالون در پنتاگون به 
خبرنگاران گفت كه در حال حاضر اولویت تلاش‌ها 
برای متوقف‌کردن برنامه موشکی حکومت کیم جونگ 
اون، رهبر کره‌شمالی تمرکز بر فشارهای اقتصادی و 
دیپلماتیک است. ماتیس اظهار کرد كه قابلیت‌های 
پیونگ یانگ در زمینه موشک‌های بالستیک لزوما قرار 

نیست که ما را به جنگ نزدیک‌تر کند. 

رهبر کردهای سوریه تهدید کرد عفرین 
را به ارتش سوریه واگذار می‌کند

رئیس حزب اتحاد دموکراتیک سوریه تهدید کرد 
که اگر روسیه و ایالات متحده برای متوقف‌ساختن 
تهدیدهای ترکیه جهت حمله به عفرین وارد عمل 
نشوند، کردها منطقه عفرین در حومه شمال غرب حلب 
را به ارتش سوریه تحویل می‌دهند. به گزارش ایسنا، 
صالح مسلم، رئیس حزب اتحاد دموکراتیک سوریه 
گفت: اگر آمریکا و روسیه در متوقف‌ساختن تجاوز ترکیه 
به عفرین وارد عمل نشوند و راه را به روی ترکیه نبندند، 
ما شهر عفرین را به ارتش سوریه تحویل خواهیم داد؛ 
همانند کاری که در شهر منبج کردیم؛ چراکه عفرین 
جزو خاک سوریه است و ما به ترکیه اجازه نخواهیم داد 

تا یک وجب از خاک سوریه را اشغال کند. 
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منابع آمریکایی به روزنامه الحیاة اعلام کردند که 
توافق روسیه و آمریکا درباره سوریه شامل جزییات 
امنیتی، نظامی و سیاسی درباره تقسیم نفوذ و امنیت 
مرزهاست و بر پایه دو مسأله اساسی است که یکی 
ابقای بشار اسد در قدرت و دوم دورکردن ایران از 
 مناطق مرزی و همکاری با مسکو برای تأسیس

 مناطق امن است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه فرامنطقه‌ای 
الحیاة، منابع آمریکایی اعلام کردند؛ تلاش برای اجرای 
این طرح از چند ماه پیش با نظارت برت مک‌گورک، 
نماینده آمریکا در ائتلاف ضدداعش آغاز شده است. 
این منابع اعلام کردند که شکست داعش اولویت 
مهمتر برای واشنگتن است و همکاری با روسیه با هدف 
توزیع نفوذ در مناطق تحت سیطره داعش است. رکس 
تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا گفته بود که فرصت 
واقعی برای پیشرفت در شکست داعش وجود دارد 
و واشنگتن به دفاع از نیروهایی که آموزش داده و در 

مناطق حیاتی پایبند است. 

این مناطق در رأس پیش‌نویس توافق روسیه و 
آمریکا هستند، اما درباره مرزها با اسراییل، پافشاری 
زیادی بر دورکردن حزب‌الله از این مرزها وجود دارد. 
دیدگاه آمریکا و اسراییل نیز دراین‌باره با هم در تضاد 

است. واشنگتن مخالف حضور روسیه یا نظام سوریه در 
این مرزها نبوده اما اسراییل با این مسأله موافق نیست. 

درباره مسأله نفوذ به مرزها با عراق دو موضوع وجود 
دارد. اول جنگ دیرالزور به نظام سوریه واگذار می‌شود 

و این مسأله‌ای است که وزرای خارجه و دفاع آمریکا 
با آن مشکلی ندارند. نیروهای مورد حمایت آمریکا بر 
کانتون »الجزیره« سوریه که شامل رقه، فرات، کوبانی و 
تل ابیض است، سیطره دارند. به گفته منابع، همکاری 
و هماهنگی نظامی مستقیمی میان آمریکا و روسیه 
برای کنترل مناطق آزادشده از دست داعش و ایجاد 
مناطق امن براساس طرح روسیه وجود خواهد داشت. 
امروز وزیر خارجه آمریکا و جرد کوشنر، مشاور و داماد 
رئیس‌جمهوری آمریکا از این دیدگاه حمایت می‌کنند. 
سایت دیلی بیست نیز اعلام کرد که تلاش برای 
اجرای این طرح از زمان دیدار وزیر خارجه آمریکا با 
رئیس‌جمهوری روسیه آغاز شده اما دو مانع پیش‌روی 
این طرح است. یکی اقدامات کنگره که مانع همکاری 
نظامی مستقیم با روسیه از زمان بحران اوکراین شده 
و مانع تحرک وزارت دفاع آمریکا در این راستا می‌شود 
و مانع دوم که نقش ایران و احتمال کارشکنی تهران 
در این طرح است؛ چراکه در این طرح به صورت 

غیرمستقیم هدف قرار می‌گیرد. 

 معامله روسیه و آمریکا 
درباره نحوه کنترل مرزهای سوریه و ابقای اسد
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